<sup>2</sup> In Gersbeche Guntherus de Hayn dat de j mans. ij fm. sil. et ij fm. ord. — ib. relicta Sifridi prope Piscinam dat de j mans ij fm. sil. et ij fm. ordei. — ib. Henricus dictus Wikere dat de ij mans. et de curia, quam inhabitat, ij fm. tr. et ij fm. sil. et iiiij fm. ord. [C: j f. tr. spectat ad stipam]. — ib. Nycolaus Opilio dat de xij agris j fm. ord.

<sup>3</sup> In villa Vor Rit de molendino j et de quibusdam agris ib., qui ab antiquo solverunt eccl. supradicte iij fm. sil. modo dat j pag. 3 fm. ord.

<sup>4</sup> In Windehusen Fredericus dictus Schicke et uxor eius habent j mans. et j curiam, solv. iij fm. tr., tantum sil. et tantum ord. — ib. Bertoldus Colonus habet j mans. et j curiam, solv. j fm. tr., tantum sil. et tantum ord. — ib. Nicolaus de Hamme habet ij quartalia, de quibus dat annuatim iij f.: j f. tr. j f. sil. et j f. ord., quorum ij. scil. j f. sil. et j f. tr. cedunt domino Bertoldo, tertius vero f. ord. cedit canoniciis. — ib. Hermannus et Henricus fratres dicti de Lutherade dant de bonis suis ij fm. tr., ij fm. sil. et ij fm. ord.

<sup>5</sup> In Byla Thilo Coccus dat de iij mans. j fm. tr., viij fm. sil. et iij fm. ord. et vj fm. av. — idem Thilo dat de quibusdam agris, qui ab antiquo fuerunt Henrici dicti Rangen, vj m. sil. pag. 4 et iij. m. av. — it. Henricus det. Ruthscherf dat de iij mans. et de j mans. et de curia, quam inhabitat, iij fm. tr. et iij m., iiiij fm. sil. et iij m.. iij fm. ord. et iij m., iiiij fm. av. preter iij m. — ib. Nicolaus Rüfere dat de j mans., qui continet xxxvj iugera, et de curia qu. inh. ij fm. tr. et j fm. ord. — ib. Conradus det. Brümel-

<sup>1</sup> A: statt dieses Absatzes nur: In villa L. capitulum habet ab antiquo j mans., qui solvit ab antiquo iij f.: ij sil. et j f. ord. — it. habet quartale j mans., de quo dantur capitulo ij m. sil. et iiiij sol. den. North. — it. habet j mans., quem Fredericus decanus comparavit apud fratres dictos de Asla, qui solvunt j f. tr. j f. sil. et ij f. ord.

<sup>2</sup> A: statt dieses Absatzes nur: In Gherspeche habet capitulum ij mans., quos habuit ab antiquo, solv. iiiij f. sil. et iiiij f. ord. — it. habet ib. ij mans., quos ex ordinacione Frederici decani ab ecclesia Veteris Ville comparavit et solvunt ij f. tr., ij sil. et iij ord.

<sup>3</sup> A: statt dieses Absatzes: In villa que dicitur Vor Reth habet cap. iij f. sil. [A<sup>1</sup> de uno molendino.]

<sup>4</sup> A: statt dieses Absatzes nur: In W. habet cap. ij mans. et j, qui solvunt v f. tr., v f. ord. et v f. sil.

<sup>5</sup> A: statt dieses Absatzes nur: In Bela habet cap. XII mans., qui solvunt viij f. tr., x f. et iij m. ord., xxij f. sil., xlij f. av.

man dat de j mans. et de j curia ix m. tr., ix m. sil. et ix m. av.  
— id. Conradus dat de j quartali j mansi parve. advocacie j f. tr.  
— ib. Iohannes sororius ipsius Conradi dat de j quartali j mans.  
eiusdem advocacie j fm. tr. — ib. Kerstanus Grawe dat de j manso  
pag. 5 parvo et non de curia j fm. tr., j fm. | sil. et j fm. ord.  
[C: Heyne Zapphe dat xvij m. sil. et ix m. av.] — ib. Thilo det.  
Verne dat de j quartali j mansi et de curia j fm. tr. et j fm. sil.  
et j fm. ord. et j fm. av., quartale suum continet xvij iugera.  
— it. ib. Henricus det. Ryman dat de j manso et non de curia, j  
mans. continet xxij iugera, j fm. sil. et j fm. ord. — id. habet  
quartale valde parvum continens viij iugera emptum ab Heysone  
de Dunde, quod quondam solvebat ij fm. sil. et ord., modo solvit  
xvj m. scil. viij m. sil. et viij m. ord. — it. ib. Albertus de Bila  
dat de iiiij mans iij f. sil. et xiiij m. av. cum j m. — it. ib. Otwinus  
det. Vorn Jutten Conegundis dat de j m. xvij m. sil. et viij m.  
av. — it. ib. Hantzelo quondam filius Iohannis Otwini dat ix  
pag. 6 m. sil. et | iiiij m. av. — it. Hanzelo dat cum Henrico An-  
thonii sororio suo de j quartali j mansi ix m. sil. et iiiij m. av.  
— it. ib. Hildebrandus et . . fratres sui det. de Sunthusen dant de  
bonis suis ij fm. sil. et ord. eque anone. [C: de v mans., quos  
nunc habent Wernherus et Henricus de Aldindorf ab Buso . .].

<sup>1</sup> In Sunthusen Conradus de Riterade dat de iiiij mans.  
vj fm. tr. et vj fm. sil. et vj fm. ord.

<sup>2</sup> In Rysla Jan Herradis sive vorn Herrade dat de ij mans.  
ij fm. tr. et ij fm. sil. et iiiij fm. ord. et de curia. — it. ib.  
Conradus Walpurgis dat de j manso et de curia ij fm. tr. et ij fm.  
sil. et ij fm. ord. et ij m. pisarum. [C: Johannis Rosla et frater suus  
Dytmarus habent j mans. . .] — ib. Adeleidis de Uteleiben dat de  
pag. 7 ij mans. et j mans. iiiij fm. tr., ij fm. | sil. et iiiij fm. ord.  
et ij fm. av. — ib. Bertoldus de Wertere dat de bonis Meyn-  
hardi et de curia quondam Meynhardi vj fm. tr. et vj fm. sil. et  
vj fm. ord. [C: scil. iiiij mans. et est allodium principale in Risla].

<sup>3</sup> In Steinbrucken Conradus [C: Simon] det. Bruckenstein  
ib. dat de j manso [C: ij mans.] iij fm. sil. et j fm. ord. et ij  
fm. av. [C: Jstos ij mans. colunt fratres Schade et Billeben et  
dant ij f.].

<sup>4</sup> In Tumen Wertere Borchardus [C: vicarius] filius Bor-  
chardi ib. dat de j manso j fm. sil. et j fm. ord.

<sup>1</sup> A: statt ds. Absatzes: In S. habet cap. V mans., qui solvunt vj f.  
tr., vj ord. et vj f. sil. <sup>2</sup> A: statt ds. Abs.: In R. habet cap. vj  
mans. qui solvunt IX f. tr. IX f. sil. xij f. ord., ij f. av. et ij m. pis.  
[jünger: qui cedunt cellarario]. <sup>3</sup> ds. Abs. fehlt in A. <sup>4</sup> A: statt  
ds. Abs.: In T. W. habet cap. j mans., qui solvit j f. sil. et j. f. ord.

<sup>1</sup> In Har Wertere allodium ib., quod possidet Jacobus de  
Risla, solv. annuatim v. fm. tr. et vj fm. sil. et v. fm. ord.

<sup>2</sup> In Haverungen Conradus ib. de allodio et de mansis  
spectantibus ad allodium dat vij fm. sil. et vij fm. av., id. de j  
prato ib. dat j marcam, id. dat iij sol. de j | manso. — pag. 8  
ib. habet cap. iij mans., qui dicuntur Rodelant, solv. iij fm. sil.  
et iij fm. av., quorum mans. j habet Henricus det. Seolaris, filius  
Hermannii de Obene, solv. j fm. sil. et j fm. av. — ib. Thomas  
habet j mans. de predictis novalibus, de quo dat j fm. sil. et j  
fm. av. — ib. det. Birwert habet de predictis mansis [C: medium]  
de quo dat j fm. sil. et j fm. av. — it. ib. Thilo Faber habet  
de predictis mans. j mans., de quo dat j fm. sil. et j fm. av. —  
it. ib. Hermañus de Ymenrade de predictis mans. novalibus habet  
j mans., de quo dat j fm. sil. et j fm. av. — it. ib. dominus  
decanus et . . cap. habent xij mansos advocaticios vel advo-  
caticos in quibus mansis habent annuatim viij fm. av. et lxxij  
sol. et | xxxvi pullos. Avena vero pertinet ad officium ce-  
lerarie, quam avenam de predictis xij mans. cum denariis et  
pullis congregate scultetus in Haverungen et presentet celerario  
dominorum.

<sup>3</sup> In Blydungen habet cap. vj fm. av., quam scil. avenam  
congregate scultetus in Trebere, si cellararius apud ipsum amica-  
biliter optinebit. — it. in Blidungen et in Trebere<sup>4</sup> (siehe Er-  
läuterung e.) habet cap. j talentum den. in festo Margarete ad-  
vocaticorum, qui semper ab antiquo et nunc in presenti cedunt  
celerario.

<sup>5</sup> Item in Trebere habet . . cap. v fm. av. spectantes ad offi-  
cium celerarie. — it. in Trebere habet cap. vj fm. av. — item  
habet in predictis ij villis et in aliis villis desertis annuatim viij  
tal. cum j sol. et xxx pullos. Avenam vero in Trebere rustici  
singulariter dant.

<sup>6</sup> In villa Balderade domina Utetenen habet j mans., de  
quo annuatim dat j fm. sil. dominis tantum et non vicariis, et iij  
sol. vicariis et non dominis.